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Wertstoffhof Olfen
Preisliste*

Bauschutt Entgelt

Anlieferungen

bis 0,10 cbm 4,00 €
bis 0,25 cbm 9,00 €

bis 0,50 cbm 15,00 €

bis 1,00 cbm 28,00 €

Bauholz
bis 0,10 cbm 5,00 €
bis 0,25 cbm 10,00 €

bis 0,50 cbm 20,00 €

bis 1,00 cbm 40,00 €

Holz,
kontaminiert
bis 0,10 cbm 8,00 €
bis 0,25 cbm 15,00 €

bis 0,50 cbm 25,00 €

bis 1,00 cbm 45,00 €

Baumischabfäl
le
bis 0,10 cbm 10,00 €
bis 0,25 cbm 25,00 €

bis 0,50 cbm 50,00 €

bis 1,00 cbm 100,00 €

Grünabfälle

bis 0,10 cbm 5,00 €
bis 0,50 cbm 10,00 €

bis 1,00 cbm 20,00 €

bis 2,00 cbm 40,00 €

Folien kostenlos

*für Abfälle außerhalb des 
kommunalen Anschlusses



Wertstoffhof Olfen

Sep 18 bis Mengen RG

rechn. 
Gesamt-
volumen Grundgeb. Transport Verwertung Fremdkosten Kosten/t

Ist-
Kosten/m³

festgelegtes 
Entgelt Einnahmen

Betriebskosten-
differenz

Okt 19 t m³
Containermiet

e Gesamt

Bauschutt 140,53 1,30 108,10 715,00 € 1.125,00 € 913,45 € 2.753,45 € 19,59 € 25,47 € 28,00 €

Folien n. b. 140,00 € 540,00 € 0,00 € 680,00 €

Holz 94,81 0,40 237,03 420,00 € 1.995,00 € 4.740,50 € 7.487,74 € 78,98 € 31,59 € 40,00 €

Baumisch 107,15 0,60 178,58 420,00 € 2.185,00 € 15.001,00 € 17.892,33 € 166,98 € 100,19 € 100,00 €

A IV-Holz 18,66 0,40 46,65 350,00 € 1.615,00 € 933,00 € 2.963,71 € 158,83 € 63,53 € 45,00 €

220,62 1.330,00 € 6.335,00 € 20.674,50 € 31.777,22 € -39.537,23 € +7.760,01 €

Betriebskostenübersicht kostenpflichtige Abfälle

AfA 
~ 32.000 €

Personalkosten
Betriebsführung
~ 50.000 €        



Vielen Dank 

für Ihre 

Aufmerksamkeit ! 


